РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида второй категории №76

г.Шахты Ростовской области»

346523,г.ШахтыРостовскойобласти,ул.Баррикадная,16

тел.(8636)22-95-46,E-mail:dou76@shakhty-edu.ru

ПРИКАЗ

«10»марта2023 №14

Об утверждении Положения

о защите детей от информации,

причиняющей вред их

здоровью и развитию

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными законами от 29 декабря

2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию», Федеральным законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ (ред. от

02.11.2023) "Об информации, информационных технологиях и о защите

информации" (с изменениямии доп., вступ. в силу с 01.12.2023), Приказом

Федеральнойслужбыпотехническомуиэкспортномуконтролюот05.02.2010г.

№58 «Об утверждении положения о методах и способах защиты информации в

информационных системах персональных данных», для обеспечения

административных и организационных мер по защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию (Приложение№1).

2. Ввести Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию в действие с момента издания с 10.03.2023 года.

3. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе

Тумилович Елене Николаевне разместить настоящее Положение на

официальном сайте дошкольной образовательной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Ознакомлена:

Басенкова

Лилия

Николаевна

Подписаноцифровой

подписью:Басенкова

ЛилияНиколаевна

Дата:2023.03.10

15:24:48+03'00'

Л.Н.Басенкова

Е.Н.Тумилович

mailto:dou76@shakhty-edu.ru